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94  DE SANCTO ALEXIO

DE saNcTo ALEx1o. Alexius fuit filius Euphemiani viri nobilissimi Romani et
in aula imperatoris primi. Cui tria milia puerorum assistebant, qui zonis au-
reis cingebantur et vestimentis sericis induebantur. Erat autem praefatus Eu-
phemianus valde misericors et singulis diebus in domo sua tres mensae pau-
peribus, orphanis, peregrinis et viduis parabantur, quibus strenue serviebat et
hora nona ipse cum viris religiosis cibum in timore domini capiebat.

Cui uxor nomine Aglaes eiusdem religionis ac propositi erat. Cum autem
filium non haberent, ad preces tamen suas dominus tandem eis contulit fi-
lium, post quem ipsi deinceps in castitate vivere firmaverunt. Traditus igitur
puer liberalibus disciplinis, cum omnibus philosophiae artibus ipse floreret et
iam ad puberem aetatem venisset, puella sibi de domo imperiali eligitur et sibi
in coniugem copulatur.

Venit igitur nox, in qua cum sponsa suscepit secreta silentia. Tunc sanctus
iuvenis sponsam suam coepit in dei timore instruere ac ipsam ad virginitatis
provocare pudorem. Deinde anulum suum aureum et caput baltei, quo cinge-
batur, sibi servanda tradidit dicens: ,Suscipe hoc et serva, donec deo placuerit,
et dominus sit inter nos.“

Post haec de substantia sua accipiens ad mare discessit ascendensque occul-
te navem Laodiciam usque devenit indeque pergens in Edissam civitatem Sy-
riae profectus est, ubi imago domini nostri lesu Christi sine humano opere
facta in sindone habebatur. Quo perveniens | omnia, quae secum detulerat,
pauperibus distribuit et vestimenta vilia induens cum ceteris pauperibus in
atrio dei genitricis Mariae sedere coepit. De elemosynis vero, quantum sibi
sufficere poterat, sibi retinebat, cetera vero aliis pauperibus erogabat.

At pater de recessu filii plurimum ingemiscens per universas mundi partes
pueros suos misit, qui eum inquirerent diligenter. Quorum cum aliqui ad
civitatem Edissam venissent, ab eo cogniti sunt, sed ipsi eum minime cogno-
verunt et eidem cum ceteris pauperibus elemosynas tribuerunt. Quas ille acci-

4 prefatus H prefectus H": predictus Z 9 eisH: ei Z 20 edissam Z: moducen-

semH 26 ingemiscens H: ingemisset Z

L Quelle ist die Passio Alexii (BHL 0286; AASS Iul. 4,251-253). Eine andere Kompilation
gibt VINZENZ vON BEAuvAIs, spec. hist. 19,43—46. Von JEAN DE Marrry wird Alexius
iibergangen.

2 In Fortsetzung des romischen Rechts erreichen Knaben nach kanonischem Recht Miin-
digkeit, bzw. Heiratsfihigkeit mit vollendetem 14., Middchen mit vollendetem 12. Le-
bensjahr (PRIMETSHOFER, B., Alter: LMA 1,470f).